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Oslo kommune samler eierskapet i Hafslund og E-CO Energi  
 
Byrådet foreslår å samle eierskapet til Hafslund AS og E-CO Energi Holding AS under ett 
felles morselskap som vil være 100 % eid av Oslo kommune. Forutsatt bystyrets 
godkjennelse, blir den samlede virksomheten en betydelig aktør i norsk energibransje. 
 
I 2017 gjennomførte Oslo kommune tidenes største krafttransaksjon og ble dermed eier 
av Norges nest største produksjonsselskap og Norges største nettselskap. Nå har byrådet 
sammen med E-CO og Hafslund sett på hvordan selskapene best møter fremtidens 
muligheter og samtidig styrker selskapenes evne til å skape langsiktige verdier for 
kommunen og innbyggerne.  
 
En bransje i endring 
Energibransjen er i sterk og rask endring. Klimapolitikk, fallende teknologikostnader, 
digitalisering, nye forretningsmodeller, kompleksitet og tempo er sentrale utviklingstrekk. 
Endringene gir både strategiske muligheter og utfordringer.  
 

- Energibransjen er i rask og fundamental endring. Vi har et ansvar for å organisere 
eierskapet slik at selskapene kan møte disse endringene best mulig og øke 
verdiskapingen. Det vil kreve en god og dyp forståelse av hele verdikjeden. Derfor 
samler vi nå kompetansemiljøene i Hafslund og E-CO i ett selskap, sier Kjetil Lund 
(A), byråd for næring og eierskap.  
 

Det kreves bred og høy kompetanse for å utvikle nye løsninger. Samlet sett har E-CO og 
Hafslund kompetanse både på energisystem og produksjon, samt elektrisk infrastruktur. 
Og begge områdene er nødvendige for å utvikle ny teknologi og nye forretningsområder. 
 

- I framtiden vil dette selskapet trolig ikke bare produsere og distribuere strøm, men 
også levere en rekke andre produkter og tjenester til innbyggerne i Oslo, sier Kjetil 
Lund 
 

- Styrene i E-CO Energi Holding og Hafslund AS har aktivt deltatt i å utforme 
byrådets beslutningsgrunnlag, sier Kjetil Lund. 

 
 
 
 
 



 

 

Ambisjoner i klimapolitikken 

Ny og bred kompetanse kreves også for å utvikle løsningene som må til for å etablere 
Oslo som verdens kanskje første fullelektriske og fornybare nullutslippsregion. 
 
Internasjonalt er energisektoren den største utslippskilden til klimagasser. Den store 
oppgaven i klimapolitikken internasjonalt er derfor å få til et skifte i kraftsektoren fra 
fossil til fornybar energi. Norge er i en annen situasjon. Her er kraftproduksjonen allerede 
100 prosent fornybar, fleksibel og pålitelig. Det betyr at vi har et unikt utgangspunkt for 
den store jobben med å elektrifisere samfunnet og kutte utslipp.  
 

- Nøkkelen til å kutte utslipp i Norge er elektrifisering. For å lykkes trenger vi 
investeringer  i ny og klimavennlig infrastruktur. Det krever både kompetanse og 
kapital. Da trenger vi et sterkt og godt rustet selskap, sier Kjetil Lund. 

 
 
Konsolidering  
Endrede rammevilkår og den nye regionsreformen driver frem endringer i kraftbransjen. 
Oslo kommune må legge til rette for at også våre selskaper kan delta i disse prosessene. 
Et samlet E-CO og Hafslund vil ha en sterkere posisjon i den kommende forventede 
konsolideringen.  
 

- Vi går inn i en periode med endringer i energibransjen. Som aktiv og profesjonell 
eier bør vi ha et åpent sinn til endringer som vi mener vil skape verdier for 
innbyggerne, sikre innovasjon og styrke kompetansemiljøene, sier Kjetil Lund. 

 
Forutsatt at bystyret gir sin tilslutning til forslaget, og nødvendige myndighetstillatelser er 
gitt, vil aksjene i Hafslund AS og E-CO Energi Holding AS overføres til et nyopprettet 
morselskap. Oslo kommune vil utnevne et styre i selskapet. Finn Bjørn Ruyter i Hafslund 
er tiltenkt jobben som konsernsjef. 
  

- Oslo kommune har i E-CO og Hafslund to av Norges ledende selskaper innen 
kraftbransjen. Begge har dyktige ledelser og ansatte. Vi ønsker å ivareta det beste 
fra begge selskapene. Et samlet selskap vil kunne bli mer konkurransekraftig og en 
spennende arbeidsplass, sier Kjetil Lund.  
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